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Svar på spørgsmål 75 (Alm. del) 07-01-2013
I brev af 10. december har udvalget efter ønske fra Merete Riisager (LA) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 75:
”Kan ministeren oplyse, hvad kommunernes omkostninger og eventuelle 
negative effekter ved anvendelse af sociale klausuler i forhold til praktik-
området beløber sig til? ”

Svar:
Jeg har bedt erhvervs- og vækstministeren om bidrag til brug for besva-
relse af spørgsmålet, da Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen netop har 
offentliggjort ”Rapport om sociale klausuler om uddannelses- og prak-
tikaftaler i forbindelse med udbud”, som er udarbejdet af en tværministe-
riel arbejdsgruppe under Erhvervs- og Vækstministeriet.

Erhvervs- og vækstministeren har herom til brug for besvarelsen oplyst 
følgende:

”Erhvervs- og Vækstministeriet kan oplyse, at ministeriet ikke har erfa-
ring med, hvad det koster kommunerne at anvende sociale klausuler om 
uddannelses- og praktikaftaler. 

Erhvervs- og Vækstministeriet kan i den forbindelse henvise til den af 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen netop offentliggjorte ”Rapport om 
sociale klausuler om uddannelses- og praktikaftaler i forbindelse med 
udbud”, som er udarbejdet af en tværministeriel arbejdsgruppe under 
Erhvervs- og Vækstministeriet. 

Arbejdsgruppen konkluderer - efter at have indsamlet eksempler på brug 
af sociale klausuler fra Danmark og udlandet – at de praktiske erfaringer 
med sådanne klausuler er relativt begrænsede. Arbejdsgruppen finder 
derfor, at der ikke er tilstrækkelig dokumentation, som kan danne grund-
lag for konklusioner om, hvorvidt klausulerne i praksis må forventes at 
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resultere i prisstigninger eller væsentligt øgede administrative byrder for 
ordregivere og leverandører. 

Det kan dog konstateres, at der er kommuner, der frivilligt vælger at an-
vende sociale klausuler om uddannelses- og praktikpladser, hvorfor man 
må antage, at de finder indsatsen samlet set bidrager positivt”.

Jeg vil henholde mig til svaret fra erhvervs- og vækstministeren.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


